
LEDEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 

 
Nový rok jsme zahájili tříkrálovým průvodem, kdy jsme s dětmi zavítali za paní starostkou. 

Děti zazpívaly koledu a přednesly básničku. 

 

   

 

Navštívili jsme i místní dům s pečovatelskou službou, kde děti potěšily rodiny svým 

vystoupením. 

        

 

 



 

S dětmi jsme vycestovali linkovým 

autobusem do Třeště, kde jsme navštívili 

expozici betlémů. 

 

 

 

 

 

Ve zdravém těle zdravý duch, proto posilujeme 

naše zdraví nejen v tělocvičně ZŠ, ale i pobytem 

v solné jeskyni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Díky pohádce O dvanácti měsíčkách jsme dětem 

prohloubili znalosti o roční doby a jednotlivé měsíce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pohádku si děti s radostí zdramatizovaly. 

V dalším týdnu zimní sporty si děti prožitkově 

vyzkoušely některé olympijské disciplíny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrem měsíce jsme se s dětmi vydali na polární výpravu. Ve třídě jsme postavili velké iglú, 

vyrobili si umělý sníh a stavěli iglú z kostek cukru. Navštívil nás i eskymák, který nás odměnil 

opravdovým nanukem Eskymo. 

 

     
 

     



 

 

 

 

 

 

 

 

Tříkrálový průvod Motýlků po 

jednotlivých odděleních a v ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plníme úkoly v tělocvičně ZŠ v projektu 

 "Se Sokolem pro život" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děti v lednu si užily zimní olympiádu 

s předáním medailí. 

 

 

 

 

 

 



Děti jely na výlet do Třeště, kde v místním muzeu viděly několik betlémů s tradicemi Vánoc. 

 

 
 

Moc rádi hrajeme divadlo s loutkami. Tentokrát pohádku "O rukavičce". 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Tři králové 

Lednový vítr k nám zavál mnoho krásných zážitků. První týden se děti z naší třídy potkaly se 

třemi králi – Kašparem, Melicharem a Baltazarem. Děti poznaly jejich příběh, připomněly si 

tradice i pranostiky, které se k tomuto svátku vztahují, ale také si vyrobily koruny a naučily se 

píseň „My tři králové jdeme k Vám“. Týden jsme zakončili výletem do Třeště na výstavu 

betlémů. 

 

  
 

O dvanácti měsíčkách 

Prostřednictvím pohádky „O dvanácti měsíčkách“ a díky doplňujícím činnostem měly děti 

možnost poznat jednotlivé měsíce a jejich charakteristické znaky. Další navazující aktivity 

vycházely z ročního období – zimy, ve které se děj pohádky odehrává. Děti se také díky 

pohádce učily citlivosti a ohleduplnosti v mezilidských vztazích. ¨ 
 

     
 



Lidské tělo 

V druhé polovině ledna jsme se věnovali tématu LIDSKÉ TĚLO. Děti si hravou formou osvojily 

poznatky o našem těle a o funkcích vnitřních orgánů. Tvořili jsme lidské tělo z PET víček a 

vystřihovali a dolepovali obličeje. Povídali jsme si i o tom, jak si chránit své zdraví před bacily, 

které jsme si nakonec i namalovali.  
 

      
 

Ptáčci v zimě 

V tomto týdnu jsme se přenesli do říše ptactva a náležitě 

jsme si to užili. Poznali jsme, jak některé druhy ptáků 

vypadají, čím se živí a hlavně jak jim v zimě můžeme 

pomoci. Děti ze semínek a jablek vyrobily ptačí mls, na 

kterém si v krmítku 

ptáci s chutí 

pochutnali. 

Zazpívali jsme si a 

zatančili na píseň 

„Vrabec a sýkorka“. 

Velký úspěch u dětí 

sklidilo pozorování 

on-line krmítka 

Makov.  
 

   

 

 

 

Centra aktivit 

Předškoláci pracovali každý den v tzv. CENTRECH AKTIVIT, kde 

pro ně byly vždy nachystány činnosti spojené s tématem, 

kterému jsme se aktuálně věnovali. Tato nabídka aktivit 

dětem umožňuje vybrat si to, co odpovídá jejich skutečným 

potřebám a zájmům.  

 



 

 

Nový rok jsme zahájili oslavou svátku Tří 

králů. Seznámili jsme se s touto tradicí, 

naučili se koledu „My tři králové“ a popřáli si 

šťastný nový rok. 
 

 

 

 

 
 

 

S pravidelností střídajících se ročních 

období jsme děti seznámili v pohádce „O 

dvanácti měsíčkách“. Pojmenovali si 

jednotlivé měsíce a jejich charakteristické 

znaky výtvarně vyjádřili. 

 

 

 

 

 

 

V pátek 12. 1. 2024 jsme s dětmi jeli autobusem do Třeště a navštívili Spolek přátel betlémů.  

 

    
 



V následujících 14 dnech jsme děti seznámili s ochranou a pomocí zvířátkům v zimním 

období. Současně jsme se připravovali na společný projekt „Bezpečné zastávky“. Skla a jim 

podobné materiály jsou jednou z nejčastějších příčin úhynu ptáků. 

 

 
 

Zimní sporty 

Děti si užily týden plný zábavy, při poznávání zimních sportů. Mohly si vyzkoušet hokej, 

lyžování, bruslení, koulování a ve spolupráci s žáky 3. třídy biatlon.  
 

   
 

Výlety za kulturou 

Díky kultuře se dětem rozšiřují obzory, získávají návyky slušného chování ve společnosti, 

rozvíjí si sociální dovednosti, zažívají něco neobvyklého. Dobré divadelní představení, ale i 

pohádky na filmovém plátně, umí oslovit a rozvíjet v dětech dobré vlastnosti, vkus, inteligenci, 

lásku, spravedlnost, čest a statečnost.  

Před adventní období jsme si zpříjemnili návštěvou kina v Dolní Cerekvi a divadla v KD 

v Třešti, neboť kulturní zážitky jsou velmi obohacující, povznášející a budují v dětech národní 

cítění. 


